
Milé děti,  

pojďte se mnou skládat ORIGAMI! Že nevíte, 

co to je? Origami je postupné skládání papíru do různých 

tvarů, například různých postaviček nebo zvířátek. Je velmi oblíbené 

v zemi, která se jmenuje  Japonsko.  Mimochodem, víte, kde takové Japonsko leží? 

Zkuste jej najít na mojí mapě světa, kterou jsem pro vás připravil! A nebojte 

se, děti, kdybyste si nevěděly rady, rodiče či starší sourozenci vám jistě rádi 

pomohou, zeptejte se jich! A také zkuste odhadnout, kde na mapě leží naše Česká 

republika. Děti, co myslíte, je to od nás do Japonska blízko, nebo daleko? 

Nyní si již se mnou pojďte složit vlastní opravdové ORIGAMI. Připravil jsem pro 

vás hned dvě najednou – sympatickou RYBKU a chytrou LIŠKU. 

Co budete potřebovat:
barevný (nebo bílý) papír, pravítko, nůžky, tužku a TRPĚLIVOST 

Jak na to:
• Pokud máte k dispozici pouze bílý papír, můžete si jej nejdříve  

pomalovat pastelkami nebo fixy.

• Základem je čtvercový tvar papíru, velikost je čistě na vás – záleží, jak 

velká zvířátka chcete mít. Pomocí pravítka a tužky si čtverec vyměřte 

a vystřihněte (pomoci vám může někdo z dospělých).

• Začněte skládat postupně podle mého návodu, pěkně krok za krokem. 

Pokud vám to nepůjde hned od začátku, nenechte se odradit, zkoušejte to tak 

dlouho, dokud se vám origami nepodaří složit. Uvidíte, že to pro vás nakonec 

bude hračka!

• Dokreslete podle předlohy nebo podle vlastní fantazie… A je hotovo!

Tip: Vyzkoušejte skládání z různě barevných a potištěných 

papírů, můžete využít také třeba papíry na balení 

dárků, staré noviny nebo nepotřebné papírové 

letáky.

Přeji vám prima poskládaný den! 

Připravila: Štěpánka Odvárková
Ilustrace: © Gettyimages

Váš Kvído

origami 5+



liška

ryba
1.

5.

9.

2.

6.

10. 11.

7. 8.

3.

3.

8.

11.

13.

4.

1.

6.

9.

2.

7.

10.

12.

4. 5.


